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RENDI I DITES

Projektvendim “Pér miratimin e udhézuesit té punés pér komisionet e

zonave té_administrimit zgiedhor dhe grupet e _numérimit té votave, pér

zgjedhjet e pjesshme pér kryetar né bashkité: Shkodér, Dibér, Durrés, Vore,

Rrogozhiné dhe Lushnje qé do t& zhvillohen mé daté 6 Mars 2022,

PIESEMARRIA :

KQZ:

e Komisioni Rregullator:

¢ Ilirjana NANO Kfyetar

o Arens CELA Anégtar

o Dritan CAKA Angtar

s Helga VUKAJ Anétar

o Muharrem CAKAJ Anétar

o Stafi KQZ Y. Merkaj, E. Meta, A. Tahiraj
Parti Politike: LSI (A. Kaziaj)

Znj. I Nano: Mirémbréma kolegé! Fillojm& mbledhjen e Komisionit
Rregullator t& njoftuar pér ditén e sotme. N& mbledhje jané t& pranishém t&
gjith€ anétarét ¢ Komisionit Rregullator, pérfaqésues t& subjekteve zgjedhore,
Sekretari i Pérgjithshém dhe zyrtaré t& tjeré t& administratés s& Komisionit
Qendror t€ Zgjedhjeve. N& rendin e dités s&¢ mbledhjes sé sotme kemi nj&
projektvendim “Pér miratimin e udh&zuesit t& punés pér komisionet ¢ zonave &
ladministrirnit zgjedhor dhe grupet e numérimit t& votave, pér zgjedhjet ¢

pjesshme pér kryetar, né bashkité: Shkodér, Dibér, Durrés, Voré, Rrogozhing
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dhe Lushnje q& do t& zhvillohen m& dat& 6 Mars 2022”. Paraprakisht t& pyes
kolegét dhe pérfagésuesit ¢ subjekteve zgjedhore, nése kané ndonjé ¢éshtje
jashté rendit t¢ dités, t& cilén duan ta diskutojng, kolegé? Zoti Kaziaj?
Faleminderit! Atéheré, fillojmé me rendin e ditds me shqyrtimin e
projektvendimit, i cili ka ardhur né Komisionin Rregullator, me propozim t&
Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve. Sigurisht ky udhézues i punés vien pas
miratimit disa dit€ mé par& 1& nj& vendimi nga ana ¢ Komisionit Rregullator,
dhe gjithashtu do t& shérbejé si bazé pér trajnimet ¢ anétaréve t& KZAZ-ve dhe
grupeve t€ numérimit t& votave, trajnime q&é do t& zhvillohen né kuadér t&
zgjedhjeve t& datés 6 Mars 2022, n& 6 bashkité, ku do t& zhvillohen zgjedhjet
pér kryetar. Ftoj Sekretarin e Pérgjithshém t& KQZ-s¢, zotin Merkaj, t& béjé njé
prezantim t& shkurtér t& projektvendimit. Zoti Merkaj!

Z. Y. Merkaj: Faleminderit! Né& nenin 20 t& Kodit Zgjedhor pércaktohet
kompetenca ¢ Komisionit Rregullator pér t& shqyrtuar dhe miratuar projektaktet
me karakter normativ t& pérgatitura nga administrata e Komisionit Qendror t&
Zgjedhjeve, udhézuesit, doracakét e shérbimit t& administratés zgjedhore,
subjekteve zgjedhore dhe zgjedhésve. Referuar pér sa mé sipér kemi pérgatitur
projektvendimin “Pér miratimin e udh&zimit t& punés t& komisioneve t& zonave
t€ administrimit zgjedhor dhe grupeve t& numérimit t& votave, pér zgjedhjet ¢
pjesshme vendore pér kryetar, n& bashkité: Shkodér, Dibér, Durrés, Vorg,
Rrogozhing dhe Lﬁshnje, q¢ do t¢ zhvillohen mé datén 6 Mars 20227, Ky
udhézim &shté njé material n& ndihmé t& komisioneve € zonave & administrimit
zgjedhor dhe grupeve t& numérimit t& votave. N& két¢ udhézim jand
pérmbledhur aspektet themelore t& funksionimit dhe detyrave t& KZAZ-ve né
lidhje me procesin ¢ numérimit t€ votave. Udhézuesi ésht& hartuar specifikisht
pér zgjedhjet e pjesshme pér kryetar bashkie t&€ datés 6 Mars 2022. Ky udhézues
fokusohet n& detyrat qé ka KZAZ-ja lidhur me ngritjen ¢ grupeve t& numérimit
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dhe veprimtarin€ e saj né numérimin e votave. Udhézuesi &sht& konceptuar qé
nga momenti i detyrave t& KZAZ-s& pér organizimin ¢ VNV-s&, ngritjen e
grupeve t& numerimit t& votave, marrjen e materialeve zgjedhore nga KQV-ja,
si dhe pérmes krijimit t& grupeve t& marrjes né dorézim té kétyre materialeve,
procesi i numérimit dhe nxjerrjes s& rezultatit, si dhe dérgimi i materialeve
zgjedhore nga KZAZ-ja né Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve. N¢ udhézues
jané trajtuar dhe ¢éshtje t& natyrés sé pérgjithshme, si rregullat e etikés t&
zbatueshme né& kushtet e pandemisé. N& udhézues jané evidentuar rregulla t&
pérgjithshme, t& cilat dubet t¢ zbatohen n& vendin e numérimit t& votave, duke
pereaktuar individg, t& cilét jané t& lejuar t& jené pér t& ndjekur procedurat ¢
numérimit t& votave, dokumentet e identifikimit t& tyre, si dhe ményrén sesi
KZAZ-ja verifikon kéto dokumente. N& detyrat ¢ KZAZ-sé pér ngritjen e
grupeve té numérimif t€ votave jané pércaktuar dhe veprimet paraprake pér
ngritjen e grupeve t& numérimit t& votave, si dhe ngritjen e tyre me pérbérjet
pérkatése pér ¢do grup numérimi. Udhézuesi &shté ndaluar edhe né rastin se kur
hapet kutia e materialeve zgjedhore dhe veprimet q& kryhen me kuting e
materialeve zgjedhore, gjithashtu &shi€ parashikuar ményra e nxjerrjes sé
tabelave pérmbledhése pér kandidatét pér kryetar bashkie, si dhe transmetimet
elektronike t€ kétyre rezultateve. Bashkélidhur keni projektvendimin pér

shqyrtim dhe miratim, faleminderit!

Znj. 1. Nano: Faleminderit zoti Merkaj! Fillojmé me shqyrtimin e
projektvendimit. S& pari e shqyrtojmé ng parim dhe mé te] e votojmé né parim.
Kolegé, nése ka dikush dicka lidhur me projektvendimin né& parim? Ung
personalisht do doja t€ theksoja digka, faktin q& ky &shté nj& vendim i posagém
pér kéto zgjedhje, pér shkak se kéto zgjedhje kang specifikén e tyre pra, votohet
vetém pér kryetar né 6 bashki. Késhtu q& dhe puna e grupeve t& numérimit né
vendet e numérimit 1€ votave dhe nxjertja e rezultateve mé tej nga komisionet e
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zonave € administrimit zgjedhor fokusohet vetém tek kryetarét, q& né
vlerésimin tim do t& thot& nj& pun& mé e thjeshté né raport me zgjedhjet vendore
t& pergjithshme, ku votohet dhe pér anétaré t& késhillave bashkiaké, apo edhe n&é
raport me punén pér zgjedhjet pér Kuvend, ku kishim votimin dhe numérimin
qofté pér subjektet, qofte pér kandidatét. Kjo mund t& ¢ojé edhe né njé nxjerrje
me 1€ shpejté t€ rezultatit, késhtu q& administrata e cila &shté pérgjegjése dhe
pér trajnimet &shi¢ ¢ pranishme dhe ndoshta edhe ky mesazh i njé pune t&
shpejté, do t& duhet t& pércillet gjaté trajnimeve q& do t€ béni me anétarét ¢
grupeve t& numérimit t€ votave, apo dhe t8 KZAZ-ve, Nga subjektet zgjedhore,

zoti Kaziaj, ka dicka n& parim lidhur me projektvendimin?

Z. A. Kazigj, pérfaqésues i SH-L-sé: Jo, pérveg faktit q& ndaj dhe uné até g
sapo that¢ dhe ju, &ht€ njé projektvendim, t& themi, klasik, i cili duhet
posagérisht pér kéto zgjedhje dhe ndaj né pérgjithési até & thaté ju. Nuk kam

ndonjé& shtesé apo ndryshim lidhur me té.

Znj. 1. Nano: Faleminderit zoti Kaziaj! Atgheré kolegé nése nuk ka diskutime
né parim, diskutime t& fjera, ju ftoj t& votojmé né parim projektvendimin.

Kush éshté dakofd?

Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, 7. Caka, znj. Vukaj, 7. Cakaj)

Kundra: S’ka

Me 5 vota pro, miratohet!

Kalojm& n€ shqyrtimin nen pér nen. Ka 3 pika ky vendim. Fillojmé me t& parén.
Komisioni Rregullator vendosi: ‘

1.T€ miratoj& udh&zuesin e punés pér komisionet e zonave t& administrimit
zgjedhor dhe grupet e numérimit t& Votave, pér zgjedhjet e pjesshme pér kryetar,
né bashkité: Shkodér, Dibér, Durrés, Vorg, Rrogozhing dhe Lushnje, qé do t&
zhvillohen mé 6 Mars 2022, bashkélidhur kétij vendimi.
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Késhtu g€ do duhet t&¢ kalojmé né tekstin bashkélidhur vendimit, pra qé &shté
udhézuesi, sikundér ioti Merkaj e theksoi, éshté i ndaré né disa pjesé dhe do t’i
trajtojmé me radhg, né ményré qé nése ka ndonjé ndérhyrje nga kolegét, apo
nga pérfagésuesit e subjekteve zgjedhore, t’i referohemi konkretisht pjesés
konkrete dhe vendit ku ndodhet né& tekst. Fillojmé me tabelén e pérmbajtjes, e
cila mungon, do t’i luteshim administratés gjaté zbardhjes ta reflektojé,
Kalojmé tek Kreu I. Rregullat e etikés. Kemi digka?
Tek Kreu I1. Rregulla né kushtet e pandemisé Covid?
Kreu III. Detyra t& KZAZ-s€ pér organizimin ¢ VNV-ve?
Kreu IV, Rregulla né vendin e numérimit t& votave?
Kreu V. Detyra t&¢ KZAZ-s€ pér ngritjen e grupeve t& numérimit t& votave?
Kreu VL. Detyrat t&€ KZAZ-s& pér marrjen né dorézim t& materialeve zgjedhore?
Kreu VII. Detyra t&€ KZAZ-s& pér numérimin?
Kreu VIII. Hapja e kutisé s€ materialeve t& votimit?
Kreu IX. Transmetimi elektronik i rezultateve paraprake dhe nxjerrja e tabel&s
pérmbledhése t& rezultatit pér kandidatét pér kryetar bashkie?
Kreu X. Nxjerrja e tabelés pérmbledhése t& rezultatit pér kandidatét pér kryetar
bashkic nga KZAZ-1&?
Kreu XI. Dérgimi i materialeve zgjedhore né KQZ,
Kreu XIIL Procesi i votimit dhe numérimit né Bashking Voré, Uné kétu kam
vetém njé sugjerim t€ vogél. Duke qené g& jemi n& kushtet e udhézuesit pér
KZAZ-t€, GNV-t&, le ta 1émé “procesi i numérimit”, se votimi &shté njé proces
qé &shté kryer né kété fazé. Pra, “procesi i numérimit pér Bashking Vorg”, duke
qené g€ Bashkia Voré &shté bashkia q& tashmé &shtg pérzgjedhur dhe pér t&
cilén jang& marré vendimet pérkatése pér aplikimin e votimit elektronik. Po dhe
nj€ sugjerim nga zonja Vukaj, pikérisht ng kéte kre, né fagen e fundit. Procesi i
nxjerrjes s& rezultateve pér ¢do QV dhe né rang bashkie realizohet nga KZAZ.
KZAZ-ja kryen procesin e numérimit t&€ votave né sistemin elektronik té
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menaxhimit t€ votimit dhe rezultateve apo népé&rmjet? Népérmjet, né rregull!
Gjithashtu uné do t& sugjeroja q& gjaté trajnimeve, kétij udhézuesi t’i
bashkélidhen edhe modelet e fletéve t& votimit, t& cilat mé herét, né vendimin
toné i kemi miratuar q& jané pér orientimin ¢ grupeve t&€ numérimit t& votave pér
t€ vlerésuar votat e viefshme dhe t& pavlefshme. Atéheré duke gené se pér t&
gjithe krerét ¢ projektudhézuesit nuk kishim ndonjé vérejtie apo ndonjé
propozim pér shtes¢ apo ndryshim, pérve¢ disa saktésimeve t& vogla, fioj

kolegét t& miratojmé pikén 1 té projektvendimit,

Kush éshté dakord?
Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, 7. Caka, znj. Vukaj, 7. Cakaj)
Kundra: S’ka

Me 5 vota pro, miratohet!
Pika 2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare t&

Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve.

Kush éshté dakord?
Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, 7.Caka, znj. Vukaj, 7. Cakaj)
Kundra: S’ka

Me 5 vota pro, miratohet!
Pika 3. Kundér kétij vendimi mund t& bghet ankim né Kolegjin Zgjedhor

Gjyqésor prané Gjykatés Administrative t& Apelit Tirang, brenda 5 ditéve nga

shpallja e tij.

Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, z.Caka, znj. Vukaj, 7. Cakaj)
Kundra: S’ka

Me 5 vota pro, miratohet!

Kalojmé né& votimin n& térési t& projektvendimit, pasi e kemi votuar até né
parim dhe nen pér nen, edhe njéhéré Ju lutem kolegg, dakordésiné ose jo tuajén,
lidhur me projektvendimin né térési.
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Kush éshté dakord?
Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, 7. Caka, znj.Vukaj, 7. Cakaj)
Kundra:  S’ka |

Me 5 vota pro, miratohet!
Sikundér thamé né fillim nuk kemi piké tjetér né rendin e dit€s. Me miratimin e

kétij vendimi e deklaroj mbledhjen t& mbyllur. Natén e mirg!

Vendim nr. 23
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